UBND HUYỆN ĐẮK SONG

PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC&TT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-VHKH&TT Đắk Song, ngày       tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận hồ sơ xét đề nghị xét công nhận hiệu quả áp dụng, khả

năng nhân rộng của sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của

đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ trên địa

bàn huyện Đắk Song đợt 1 năm 2025

Căn cứ Quyết định số 672/QĐ-UBND ngày 29/5/2023 của UBND tỉnh Đăk

Nông ban hành Quy định về việc xét sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 1307/QĐ-UBND ngày 25/10/2024 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc Ban hành quy định về việc xét công nhận hiệu quả áp dụng,

khả năng nhân rộng của sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề

tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh

Đắk Nông;

Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thông báo về việc tiếp nhận hồ sơ

đề nghị xét công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; hiệu

quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình

khoa học và công nghệ trên địa bàn huyện Đắk Song đợt 1 năm 2025 (đối với

ngành Giáo dục và Đào tạo xét theo năm học), cụ thể như sau:

1. Thời hạn nộp hồ sơ:

- Đối với hồ sơ đề nghị xét công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân

rộng của sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học,

đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ thẩm quyền UBND huyện

công nhận đề nghị nộp hồ sơ từ ngày Thông báo đến ngày 01/4/2025.

- Đối với hồ sơ đề nghị xét công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân

rộng của sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học,

đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ thẩm quyền UBND tỉnh công

nhận đề nghị nộp hồ sơ từ ngày Thông báo đến trước ngày 15/4/2025.

* Để phục vụ cho công tác tổng hợp hồ sơ gửi về cơ quan có thẩm quyền

giải quyết, sau thời gian quy định nêu trên, Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông

tin từ chối tiếp nhận hồ sơ và không chịu trách nhiệm đối với các nội dung phát

sinh khác.

2. Địa điểm tiếp nhận, tổng hợp hồ sơ: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông

tin huyện Đắk Song; địa chỉ: TDP 4, thị trấn Đức An, huyện Đăk Song, tỉnh Đăk

Nông.

3. Thành phần hồ sơ:

2

- Văn bản đề nghị xét công nhận, hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng

của sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án

khoa học, công trình khoa học và công nghệ của tổ chức, cơ quan, đơn vị;

- Quyết định công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng

kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học,

công trình khoa học và công nghệ của tổ chức, cơ quan, đơn vị đề nghị (Theo

Phụ lục số 03 hoặc Phụ lục số 04 đính kèm Quyết định số 1307/QĐ-UBND

ngày 25/10/2024 của UBND tỉnh Đắk Nông);

- Báo cáo kết quả của sáng kiến; đề tài khoa học, đề án khoa học, công

trình khoa học và công nghệ đã triển khai thực hiện, trong đó nêu rõ hiệu quả áp

dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng

của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ, có xác

nhận của tổ chức, cơ quan, đơn vị nơi công tác/áp dụng (Theo Phụ lục số 05

hoặc Phụ lục số 06 đính kèm Quyết định số 1307/QĐ-UBND ngày 25/10/2024

của UBND tỉnh Đắk Nông);

- Tài liệu minh chứng, chứng minh hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng

của sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án

khoa học, công trình khoa học và công nghệ.

4. Số lượng hồ sơ: 01 (một) bộ hồ sơ bản chính

(Hồ sơ bản chính phải được các tổ chức, cá nhân có liên quan, như: Tác

giả sáng kiến; Chủ nhiệm đề tài khoa học/đề án khoa học/công trình khoa học

và công nghệ; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị nơi công tác; Thủ trưởng cơ quan,

đơn vị nơi áp dụng... ký tên và đóng dấu (nếu có)).

5. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 672/QĐ-UBND ngày

29/5/2023, Quyết định số 1307/QĐ-UBND ngày 25/10/2024 của UBND tỉnh

Đắk Nông.

Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thông báo để các cơ quan, tổ chức,

đơn vị, cá nhân trên địa bàn huyện biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Uỷ ban nhân dân huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các cơ sở giáo dục thuộc huyện;

- Lưu: VT.

                                KT. TRƯỞNG PHÒNG

                                 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                               Đỗ Thị Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T16:02:42+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Đỗ Thị Hà<hadt.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T16:08:50+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Văn hóa - Thông tin<vhtt.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T16:09:02+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Văn hóa - Thông tin<vhtt.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T16:09:08+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Văn hóa - Thông tin<vhtt.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!